Finanzbericht 2013

Konigsfeld, den 13.04.2013

gez: Tobias Pristl

Seite.1v. 3



Der Kassenbestand am 31.12.2013 betrug 139.160,42¢.

Finanzen 31. Dezember 2013

Girokonten
Geldmarktkonto
Barkassen

9744,94€

126735,31€

2680,17€

Die Einnahmensituation sieht wie folgt aus:

Mitgliedsbeitrage

Early Education Programm
Lehrkrafteprogramm
Generalspende

Spende fiir LearningCenter
CSP Patenschaftsprogramm

Offentlicher ZuschuR
Homes of Hope
Durchfiihrungsspende

Homes of Hope Baumaterial
Sonstige Projektspenden

Youth Ambassador Programm
Developement through
Sports/Kick HIV!

Sonstige Einnahmen Ideller
Bereich

Il .Zweckbetrieb: Eintrittsgelder
1ll. Einnahmen Getrinke/Speisen
11l. Werbeeinnahmen

1ll. Sonstiger wirtsch. Einnahmen
11l. Verkauf von Waren aller Art

Zinsen

Summe

Die Gesamtspendeneinnahmen gingen im Jahr 2013 gegenitber 2012 um ca. 8% zuriick

16.567,00 €
23.641,00 €
7.114,23 €
32.688,03 €
35.562,88 €
18.411,41 €
- €

7.947,11 €
15.698,40 €
- €

600,00 €

1.738,16 €

1.821,52 €
2.101,31€
1.264,55 €
- €
378,19 €
1.162,20 €
425,21 €

167.121,20 €

(Spendeneinnahmen 2012: 136.514,66 €).

17.132,60 €
26.010,88 €
7.040,40 €
39.275,29 €
24.576,20 €
21.954,70 €
- €

4.426,89 €
12.542,86 €
- €

382,10 €

305,34 €

349,16 €
10.640,73 €
5.893,43 €
880,05 €

- €
1.677,55 €
1.128,48 €

174.216,66 €

17.866,60 €
22.198,16 €
4.395,51 €
24.165,84 €
49.455,55 €
23.349,00 €
0,00 €

0,00 €
70,46 €
0,00 €
0,00 €

2.200,00 €

1.500,43 €
3.778,08 €
2.404,54 €
650,00 €
0,00 €
2.148,40 €
1.119,57 €

155.302,14 €

3%
10%
-1%
20%

-31%
19%
0%

-44%
-20%

0%
-36%

-82%

-81%
406%
366%
0%
-100%
44%

165%

Durch den Gewinn von neuen Paten beim Patenschaftsprogramm gab es Zuwachs von 6%.

Beim Vorschulprogramm gab es hingegen einen Riickgang von -15%.

Zweckbetrieb bzw. Wirtschaftlicher Betrieb konnte durch erfolgreiche Aktionen im Jahr

(Poetry Slam, Break the Cylce etc.) ein Erlés von insgesamt 5.665,60€ erzielt werden, dass
dem Learning Center zu Gute kommt.
Die Ausgabenseite gestaltet sich wie folgt:

Seite.2v. 3

4%
-15%
-38%
-38%
101%

6%

0%

-100%
-99%
0%
-100%

621%

330%
-64%
-59%
-26%

0%
28%
-1%



I. Early Education Programm 16.575,98 € 30.411,51 € 16.139,12 € 83% -47%
I. Learning Center 81.702,80 € 29.608,05 € 87.008,97 € -64% 194%
I. Child Sponsorship Programm 18.636,12 € 18.094,46 € 16.830,78 € -3% -7%
I. Emergency&sonstige Programm 1.979,09 € - € 1.780,00 € -100% 0%
I. HoH Reisekosten 5.105,00 € 1.764,04 € 0,00 € -65%  -100%
I. HoH Unterkunft/Verpflegung 2.376,00 € 4.271,80 € 0,00 € 80% -100%
I. HoH Programm Baumaterial 11.625,00 € 15.584,12 € 270,46 € 34% -98%
I. Youth Ambassador Programm 4.443,15 € 5.725,23 € 0,00 € 29% -100%
|. Development Through Socker 7.790,25 € 6.251,86 € 4.977,76 € -20% -20%
I. Schulworkshops 92,56 € 176,42 € 0,00 € 91%  -100%
I. Offentlichkeitsarbeit/Werbung 1.380,32 € 1.270,97 € 377,14 € -8% -70%
l. Porto 1.337,87 € 1.763,95 € 1.248,06 € 32% -29%
l. Geringwertige Wirtschaftsgiiter 217,39 € 168,20 € 0,00 € -23% -100%
I. Administration/Bliromaterial 897,93 € 597,35 € 553,60 € -33% -7%
I. Reisekosten 2.407,65 € 4.502,59 € 4.172,17 € 87% -7%
I. Bankgebiihren 904,80 € 995,96 € 976,54 € 10% -2%
I. Sonstige Ausgaben ideeller Bereich 1.171,90 € 4.472,97 € 5.851,91 € 282% 31%
Il. Veranstaltungskosten - € 1.840,37 € 372,63 € 0% -80%
Il. Porto - € 54,10 € 0,00 € 0%  -100%
Il. Sonstige Ausgaben 0,70 € 2.041,90€ 592,60 € -71%
lll. Porto 124,66 € 188,45 € 263,88 € 51% 40%
1l.

Veranstaltungskosten/Werbeausgaben - € 45,00 € 62,50 € 0% 39%
lll. Getranke und Speisen 707,76 € 2.871,56 € 1.250,18 € 306% -56%
lll.Wareneinkauf 1.72291 € 1.530,08 € 719,52 € -11% -53%
Summe 161.199,84 € 134.230,94 € 143.447,82 €

Im Jahr 2013 betrug die Projektférderung insgesamt 127.007,09 €. Diese liegt damit um ca.
14% hoher als 2012. Insgesamt erzielte Go Ahead! e.V. im Jahr 2012 einen Zuwachs von
11.854,32€. Bezogen auf die 100% Garantie war das Jahr 2013 bei dahnlich Kosten wie 2012
erfolgreich. Wir haben am Ende des Jahres nur 64% der Einnahmen aus Mitgliedsbeitrage,
Zinsen und sonstiger Einnahmen flir Verwaltungsthemen ausgegeben.

Entwicklung der Mitgliederbasis: Am 31.12.2013 hatten wir 648 Mitglieder.

Zusammenfassung: Das Jahr 2013 verlief erfolgreicher als geplant. Wir hatten gute Aktionen
zusammen mit den Hochschulgruppen und freuen uns schon auf die Poetry Slam Tour 2014.

Seite.3v. 3



