

Finanzbericht 2013

Königsfeld, den 13.04.2013

gez: Tobias Pristl



Der Kassenbestand am 31.12.2013 betrug **139.160,42**€.

Finanzen 31. Dezember 2013	
Girokonten	9744,94€
Geldmarktkonto	126735,31€
Barkassen	2680,17€

Die Einnahmensituation sieht wie folgt aus:

				Veränd.	Veränd.
Einnahmen	2011	2012	2013	11/12	12/13
Mitgliedsbeiträge	16.567,00€	17.132,60 €	17.866,60€	3%	4%
Early Education Programm	23.641,00 €	26.010,88 €	22.198,16€	10%	-15%
Lehrkräfteprogramm	7.114,23 €	7.040,40 €	4.395,51 €	-1%	-38%
Generalspende	32.688,03 €	39.275,29€	24.165,84 €	20%	-38%
Spende für LearningCenter	35.562,88 €	24.576,20€	49.455,55 €	-31%	101%
CSP Patenschaftsprogramm	18.411,41 €	21.954,70 €	23.349,00 €	19%	6%
Öffentlicher Zuschuß	- €	- €	0,00 €	0%	0%
Homes of Hope	704744.6	4 426 00 6	0.00.5	4.40/	4000/
Durchführungsspende	7.947,11 €	4.426,89 €	0,00€	-44%	-100%
Homes of Hope Baumaterial	15.698,40€	12.542,86 €	70,46 €	-20%	-99%
Sonstige Projektspenden	- €	- €	0,00 €	0%	0%
Youth Ambassador Programm Developement through	600,00€	382,10€	0,00€	-36%	-100%
Sports/Kick HIV!	1.738,16 €	305,34€	2.200,00€	-82%	621%
Sonstige Einnahmen Ideller					
Bereich	1.821,52 €	349,16€	1.500,43 €	-81%	330%
II .Zweckbetrieb: Eintrittsgelder	2.101,31 €	10.640,73 €	3.778,08 €	406%	-64%
III. Einnahmen Getränke/Speisen	1.264,55 €	5.893,43 €	2.404,54 €	366%	-59%
III. Werbeeinnahmen	- €	880,05€	650,00 €	0%	-26%
III. Sonstiger wirtsch. Einnahmen	378,19 €	- €	0,00 €	-100%	0%
III. Verkauf von Waren aller Art	1.162,20 €	1.677,55€	2.148,40 €	44%	28%
Zinsen	425,21€	1.128,48 €	1.119,57 €	165%	-1%
Summe	167.121,20€	174.216,66 €	155.302,14€		

Die Gesamtspendeneinnahmen gingen im Jahr 2013 gegenüber 2012 um ca. 8% zurück (Spendeneinnahmen 2012: 136.514,66 €).

Durch den Gewinn von neuen Paten beim Patenschaftsprogramm gab es Zuwächs von 6%. Beim Vorschulprogramm gab es hingegen einen Rückgang von -15%.

Zweckbetrieb bzw. Wirtschaftlicher Betrieb konnte durch erfolgreiche Aktionen im Jahr (Poetry Slam, Break the Cylce etc.) ein **Erlös** von insgesamt **5.665,60€** erzielt werden, dass dem **Learning Center** zu Gute kommt.

Die Ausgabenseite gestaltet sich wie folgt:



Ausgaben	2011	2012	2013	Veränd. 11/12	Veränd. 12/13
I. Early Education Programm	16.575,98€	30.411,51€	16.139,12€	83%	-47%
I. Learning Center	81.702,80 €	29.608,05€	87.008,97 €	-64%	194%
I. Child Sponsorship Programm	18.636,12 €	18.094,46€	16.830,78 €	-3%	-7%
I. Emergency&sonstige Programm	1.979,09€	- €	1.780,00 €	-100%	0%
I. HoH Reisekosten	5.105,00€	1.764,04 €	0,00€	-65%	-100%
I. HoH Unterkunft/Verpflegung	2.376,00€	4.271,80 €	0,00€	80%	-100%
I. HoH Programm Baumaterial	11.625,00€	15.584,12€	270,46 €	34%	-98%
I. Youth Ambassador Programm	4.443,15 €	5.725,23€	0,00€	29%	-100%
I. Development Through Socker	7.790,25 €	6.251,86 €	4.977,76€	-20%	-20%
I. Schulworkshops	92,56€	176,42€	0,00€	91%	-100%
I. Öffentlichkeitsarbeit/Werbung	1.380,32 €	1.270,97€	377,14€	-8%	-70%
I. Porto	1.337,87€	1.763,95 €	1.248,06 €	32%	-29%
I. Geringwertige Wirtschaftsgüter	217,39€	168,20€	0,00€	-23%	-100%
I. Administration/Büromaterial	897,93€	597,35€	553,60€	-33%	-7%
I. Reisekosten	2.407,65€	4.502,59€	4.172,17 €	87%	-7%
I. Bankgebühren	904,80€	995,96€	976,54€	10%	-2%
I. Sonstige Ausgaben ideeller Bereich	1.171,90€	4.472,97€	5.851,91€	282%	31%
II. Veranstaltungskosten	- €	1.840,37€	372,63€	0%	-80%
II. Porto	- €	54,10€	0,00€	0%	-100%
II. Sonstige Ausgaben	0,70€	2.041,90€	592,60€		-71%
III. Porto	124,66€	188,45€	263,88€	51%	40%
III.		45.00.6	62.50.6	00/	200/
Veranstaltungskosten/Werbeausgaben	- €	45,00€	62,50 €	0%	39%
III. Getränke und Speisen	707,76 €	2.871,56 €	1.250,18€	306%	-56%
III.Wareneinkauf	1.722,91 €	1.530,08 €	719,52 €	-11%	-53%
Summe	161.199,84 €	134.230,94€	143.447,82 €		
Zuwachs	5.921,36 €	39.985,72 €	11.854,32 €	575%	-70%

Im Jahr 2013 betrug die Projektförderung insgesamt 127.007,09 €. Diese liegt damit um ca. 14% höher als 2012. Insgesamt erzielte Go Ahead! e.V. im Jahr 2012 einen Zuwachs von 11.854,32€. Bezogen auf die 100% Garantie war das Jahr 2013 bei ähnlich Kosten wie 2012 erfolgreich. Wir haben am Ende des Jahres nur 64% der Einnahmen aus Mitgliedsbeiträge, Zinsen und sonstiger Einnahmen für Verwaltungsthemen ausgegeben.

Entwicklung der Mitgliederbasis: Am 31.12.2013 hatten wir 648 Mitglieder.

Zusammenfassung: Das Jahr 2013 verlief erfolgreicher als geplant. Wir hatten gute Aktionen zusammen mit den Hochschulgruppen und freuen uns schon auf die Poetry Slam Tour 2014.